
                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Copia 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  4 del 10/01/2024 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO.CONCESSIONE  PATROCINI ONEROSI A 
SALDO DI EVENTI ANNO 2023.CIRCOLO RICREATIVO PRO OLEGGIO 
CASTELLO.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DIECI del mese di GENNAIO, alle ore OTTO e 
ZERO nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Sig.ri: 
 

Risultano presenti i seguenti Assessori: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

UBERTINI Gianluca Vice Sindaco X       

DEL PRATO Moreno Giovanni Assessore X       

Totale 3 0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: GANERI Dott.ssa Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere costatato il 

numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO.CONCESSIONE  PATROCINI ONEROSI A SALDO DI 
EVENTI ANNO 2023.CIRCOLO RICREATIVO PRO OLEGGIO CASTELLO.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale rientra la valorizzazione 
del patrimonio culturale anche attraverso la collaborazione tra istituzioni e 
associazioni private; 

- che il Comune di Oleggio Castello è nell’elenco regionale dei Comuni Turistici del 
Piemonte; 

- che tra i requisiti richiesti per il riconoscimento di Comune Turistico (Art.17 
L.R.11.07.2016 n. 4) occorre la presenza di un capitolo di spesa corrente da 
destinare alle attività culturali – turistiche; 

 

Atteso che le attività dell’Associazione Circolo Ricreativo Pro Oleggio Castello 
nell’organizzazione delle manifestazioni concorre al raggiungimento dei fini 
istituzionali di questo Comune in tema di cultura, valorizzazione delle tradizioni e del 
territorio; 

 
Visto: 

- il“Regolamento comunale disciplinante concessione di sovvenzioni,contributi,sussidi 
ed ausilii finanziari – art.12 L.241/90” , approvato con delibera C.C.n. 3 del 
27/03/1991 e integrato con C.C.n. 31 in data 08/09/2014 ed il nuovo Regolamento 
che disciplina la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici approvato con 
C.C.n. 16 del 26/04/2023; 

-   il “Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni” approvato 
con delibera del C.C.n. 6 del 23/04/2012, che disciplina l’attività di sponsorizzazione 
e/o di collaborazione a favore di iniziative promosse,organizzate o gestite dal 

Comune di Oleggio Castello o proposte su iniziativa dei privati sempre in relazione a 
servizi di competenza del comune stesso; 

 
Osservato: 

-che con delibera G.C.n. 66 in data 13/09/2023, si è aderito alla richiesta formulata 
dal Circolo Ricreativo Pro Oleggio Castello per la realizzazione dell’evento denominato 
“Sapori in Festa” realizzato il 15 Ottobre 2023; 

-che con delibera G.C.n. 89 in data 30/11/2023, si è aderito alla richiesta formulata 
dal Circolo Ricreativo Pro Oleggio Castello per la realizzazione dell’evento denominato 
“Un magico Natale in Piazza” realizzato il 3 Dicembre 2023; 

- con determina del responsabile del servizio n.223 del 10/11/2023,si è approvato la 
relazione ed acquisita la documentazione relativa all’evento di Sapori in Festa nella 
somma di complessivi euro 1.828,19; 

 

Dato Atto che il Circolo Pro Oleggio a firma del proprio presidente ha trasmesso 
quanto segue: 

-nota registrata al ns.prot.n.28 in data 02/01/2024 – rendicontazione e 
documentazione giustificata degli eventi dicembre 2023 per una spesa di complessivi 
euro 1.085,67; 

-nota registrata al ns.prot.n.31 in data 02/01/2024 – integrazione rendicontazione 
dell’evento Sapori in Festa del 15/10/2023 (Fattura diritti Siae) spesa di euro 333,18 
non rendicontati; 

 

Ritenuto di sostenere e accogliere le richieste di contributo del Circolo Pro Oleggio 

Castello per gli eventi sopra esposti: Sapori in Festa e Natale 2023; 



Dato Atto, a questo fine, di conferire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio 

Finanziario secondo le disponibilità del Bilancio esercizio 2023/2025 in c/Residui 
Passivi all’erogazione del contributo economico; 

 
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2023/2025; 
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2024/2026; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
Visto il regolamento per concessione contributi,ausilii finanziari,sponsorizzazioni;  
Visti i pareri favorevoli acquisiti sulla proposta deliberativa espressi ai sensi 
dell’articolo 49 del T.U. 267/2000 e s.m.i.; 

Osservato la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art.48 del 
DLgs.267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole: 

D E L I B E R A 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

1.Di richiamare, per i motivi espressi in narrativa, gli atti assunti per gli eventi Sapori 
in Festa e per l’Evento Natale 2023; 

2. Di acquisire agli atti la documentazione trasmessa da parte del Circolo Ricreativo 
Pro Oleggio Castello e a firma del proprio Presidente, così nel dettaglio: 

-prot.n. 31 in data 02/01/2024 integrazione rendicontazione Sapori in Festa 2023 
per euro 333,18; 

-prot.n.28 in data 02/01/2024 rendicontazione e documenti delle spese sostenute 
per l’Evento Natale 2023 nella somma di euro 1.085,67; 

3. Di conferire, atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario per la 
liquidazione delle spese sostenute per gli eventi Sapori in Festa e Natale 2023, come 
indicati al punto 2 del deliberato, tenuto conto delle disponibilità del Bilancio esercizio 
2023/2025; 

4. Di dare atto della pubblicazione della presente deliberazione in Amministrazione 
Trasparenza – Sezione Contributi – Dlgs.33-2013 e s.m.i. 

5.Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 -4° 
comma del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 10/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 10/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 31/01/2024 
 
Oleggio Castello li, 31/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
31/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 


